
Contacto

Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0327/00000958E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tejidos para la confección de uniformes para los alumnos de la
Academia General Militar

Valor estimado del contrato 103.452 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.314,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.210 EUR.

Clasificación CPV
19220000 - Tejidos de lana.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Almacenes del Servicio de Vestuario de Academias Militares de la AGM.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Carretera de Huesca, s/n
(50090) Zaragoza. España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tejido Ejército Tierra

Presupuesto base de licitación
Importe 83.780,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEJIDOS ESPECIFICOS SA
NIF A37013653
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.715,6 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 80%

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización Del 02/05/2023 al 02/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a97b18cc-7fad-46b7-b4c0-24aa92c97896


1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1suQll5BIarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010870335 |  2023-694634 | Wed, 03 May 2023 10:59:27:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134990598498157907146917339565475003224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1suQll5BIarz3GQd5r6SQ%3D%3D

